promiserunt R. D. Francisco Primaditio clerico bononiensi abbati sancti Martini de

Tu... fabricare undecim formas nuncupatas... prò statua Nilli que reponitur in vivi-

dario S. D. N. Pape in loco Belvederis nuncupato, et aliam prò statua Antinoi ibidem

posili, et reliquas prò diversis figuris verbo exprimendis per ipsura d. Franciscum.

Itaque (?) fabricare promiserunt per totum mensem Augusti proxime futurum in domo

Raphaelis de Montelupo. Dictus D. Franciscus promisit Dominico et lacobo solvere

centum scuta auri »

.

Chiudo questo paragrafo con la seguente curiosità tolta dall'Alveri II, 142:

« Giulio II ebbe per architetto (del palazzo vaticano) l'ammirabil Bramante da Urbino,

il quale, per dinotarvi il nome del medesimo pontefice, haveva stabilito di porre una

testa di Giulio Cesare, con due archi, un ponte, et una guglia del cerchio massimo

che doveva dire Julio secundo pont. max. ! «

.

1511, 11 febbraio. BAS . IVLIA. I guardiani dell'ospedale delle Grazie concedono

a Giovannangelo Pierleoni la licenza di scavare « in horto sive discoperto vel casaleno

Hospitalis sito retro domum antiquam dicti hospitalis et existentem versus ecclesiam

Sancti Iladriani infra hos fìnes cui ab uno latere tenet dieta domus antiqua, a duobus

lateribus sunt vie publice •'. Gli scavi durarono sin oltre la fine dell'anno seguente.

Vedi Pericoli, Ospedale della Consolazione, p. 50, n. 1.

1511, 22 settembre. PORTICVS MINVCIA. Il nobile Paolo Pini concede a Ci-

priano da Genova licenza di scavare e distruggere parte della portious ]\Iinucia in

piazza Montanara.

« Indictione XV mensis septembris die xxij. 1511. Haec sunt pacta et couven-

tiones Inite Inter nobilem virum douìinum paulum de pinis Ronianum civem ex
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una et Ciprianum alias roselo Januensem ex alia In hunc modum videlicet: quod

prefatus paulus dedit ad fodiendum dicto Cipriano lapides tiburtinos existentes in

quadam Taberna posita In platea montanaria ipsius domini pauli quam ad

presens retinet ad pensionem dictus Ciprianus ad beneplacitum dicti domini pauli, qui

apparent super terram Et prefatus Ciprianus promisit dictos lapides extraere et effos-

sionem facere suis sumptibus et expensis necnon dictos lapides in platea predicta

portare et promisit facta effossione dictam foveam seu muri frangendi dieta oecasione

reimplere et remurare similiter suis sumptibus, necnon cum hoc pacto, videlicet, quod

dicti lapides extraantur absque aliqua mina vel debilitatione murorum et quod effo-